МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 г. ПЯТИГОРСКА

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Управляющего совета МБОУ КСОШ № 19

«08» февраля 2019г.

Председатель: А.Д. Кривенко

Секретарь: Е.П. Коршак

Присутствовали: члены Управляющего совета

Слушали: Филь М.Ф. о наличии на заседании кворума, присутствуют 11 человек.

Предложение: считать заседание Управляющего совета открытым.

Голосовали: "за" - 11 человек

                         "против" - нет

                         "воздержавшихся" – нет

Постановили: считать заседание Управляющего совета открытым

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка к государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса.

2. Знакомство с нормативными документами по порядку и процедуре государственной

итоговой аттестации учащихся. Готовность школы к ГИА.

3. Согласование списка учебников, рекомендованных Минобрнауки России для

образовательного процесса на 2019-2020 учебный год,

4.Утверждение Положения об организации пропускного режима и охраны МБОУ КСОШ

№ 19

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.СЛУШАЛИ: Дзгоеву Д.Г., заместителя директора по УВР, о ходе работы по подготовке

к ГИА учащихся 9 класса. Подготовка к итоговой аттестации проводится в школе на

протяжении всего учебного года на уроках, факультативных занятиях  и на консультациях.

Разбираются демоверсии и типовые варианты реальных заданий ОГЭ, также обучающимся

предоставляется вся необходимая информация о структуре КИМ, кодификаторах

содержания, особенностях шкалирования результатов ОГЭ. В течение учебного года

проводились диагностические контрольные работы по русскому языку и математике,

предметам по выбору для выявления пробелов в знаниях обучающихся 9-х классов. Были

организованы тренировочных занятий для обучающихся по заполнению бланков ОГЭ.

В течение учебного года были проведены семинары с обучающимися по вопросам

подготовки к ОГЭ, разъяснения прав и обязанностей участников ГИА, также организованы

родительские собрания, индивидуальные, групповые консультации по разъяснению

процедуры ГИА-2019; анализ уровня успеваемости обучающихся, готовности к ГИА;

результаты диагностического тестирования, итогового собеседования по русскому языку.

Обучающиеся 9 – х классов были проинструктированы под роспись о запрете нарушения

правил поведения на ОГЭ перед каждым экзаменом.

Оформлены стенды по подготовке к ГИА-9.

ПОСТАНОВИЛИ: работу признать удовлетворительной. Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11 чел. Против – нет.

2.СЛУШАЛИ: Дзгоеву Д.Г., заместителя директора по УВР, с вопросом об ознакомлении с

нормативными документами по порядку и процедуре государственной итоговой

аттестации учащихся. Готовность школы к ГИА.

В ходе подготовки, обучающиеся и их  родители (законные представители)

ознакомлены с нормативными документами по порядку и процедуре ГИА -9 (Приказ

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении

порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», Приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 10.01.19 № 7/16 "Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения ОГЭ в 2019 году", Приказ министерства образования

Ставропольского края от 09 января 2019 г. № 4-пр «Об утверждении Положения о

предметных комиссиях Ставропольского края при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2019 году»,

Методические рекомендации для организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 году,

Методические рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций, порядке заполнения

аттестатовоб основном общем образовании)

ПОСТАНОВИЛИ: работу признать удовлетворительной. Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11 чел. Против – нет.

3. СЛУШАЛИ: Алибекову Т.В., зав.библиотекой, о необходимости Согласование

списка учебников, рекомендованных Минобрнауки России для образовательного процесса

на 2019-2020 учебный год. На заседаниях школьных методических объединений в январе-

феврале преподаватели ознакомились с предложенным Перечнем учебно-методических

комплектов, рекомендованных Минобрнауки России для образовательного процесса на

2019-2020 учебный год в соответствии с требованиями ФГОС ООО и ФГОС НОО. В ходе

обсуждения учебно-методические комплекты на 2019-2020 учебный год по всем

предметным областям были выбраны согласно предложенному Перечню, наличию

учебников в школьной библиотеке и утверждены.  Значительные изменения коснулись

таких предметных областей, как «История» и «Обществознание»: в 6-м классе изучение

обществознания пройдет по учебнику группы авторов под редакцией В.А. Никонова

(издательство «Русское слово»), изучение истории с 6-го по 10-й класс - по учебнику

«История России» под редакцией Ю.А. Петрова (издательство «Русское слово»). Изучение

биологии с 9 класса будет проходить в рамках новой линии учебников издательства

«Просвещение» (УМК по биологии издательства «Дрофа» исключены из нового

Федерального перечня).

Обучающиеся начальной школы в 2019-2020 учебном году продолжат обучение по

УМК «Школа России».